
Soutěž o návrh

Compiled Jun 26, 2024 2:05:08 PM by Document Globe ®   1

Pro pořízení projektové dokumentace stavby v návaznosti na urbanistickou a historickou významnost lokality a na
objemu stavebního záměru se rozhodlo vedení  Univerzity Karlovy v Praze  vydat cestou architektonické soutěže neboli
soutěže o návrh s odkazem na Zákon o veřejných zakázkách a Soutěžní řád  České komory architektů . Dle §102
ZVZ a Soutěžního řádu České komory architektů zadavatel skrze administrátora Soutěže o návrh uspořádá soutěž
pro pořízení architektonického návrhu. Následně dle §23 odst. 6 Zákona o veřejných zakázkách v režimu jednacího
řízení bez uveřejnění zadavatel určí zhotovitele všech následných stupňů projektové dokumentace a s tím související
inženýrské činnosti. Ve spolupráci s Českou komorou architektů byly sestaveny soutěžní podmínky a vyhlášena soutěž
o návrh dle Zákona o veřejných zakázkách a Soutěžního řádu České komory architektů.

Jako vítěze porota soutěže vybrala architektonické studio znamení čtyř - architekti s.r.o., jejich návrh spolu s ostatními
naleznete v galerii  ZDE .

Na soutěž o návrh navázala veřejná zakázka "Projekční a inženýrské práce na projektu Kampus Albertov - Biocentrum,
Globcentrum" zadaná v jednacím řízení bez uveřejnění podle ustanovení §23 odst.6 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. V rámci tohoto jednacího řízení bez uveřejnění (JŘBU) zadavatel rozhodl o
výběru nejvhodnější nabídky, a to od společnosti znamení čtyř - architekti s.r.o.

Poslání a druh soutěže, osvědčení o regulérnosti soutěže
Předmětem soutěže je zhotovení soudobých, trvanlivých a společensky prospěšných staveb – Biocentra a
Globcentra v Kampusu Albertov v katastrálním území Praha – Nové Město.
Výzkum Biocentra bude zaměřen na poznávání živých systémů pro potřeby lidského zdraví a nových biotechnologií.
Výzkum Globcentra bude zaměřen na jednotlivé aspekty globálních změn, jako je např. dynamika klimatických změn
planety, změny rozšíření organismů, globální dynamika biodiverzity a role invazních druhů, dynamika vegetace ve staré
a moderní krajině a šíření druhů, přírodní ohrožení a rizika, změny ve využití ploch.

Bližší informace k předmětu soutěže  zde .
Druh soutěže o návrh
Otevřená, mezinárodní, architektonická, veřejná anonymní, projektová, dvoukolová soutěž vyhlášena dle zákona
č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění.

Osvědčení o regulérnosti architektonické soutěže
Dne 17. 5. 2015 vydala Česká komora architektů  osvědčení o regulérnosti architektonické soutěže
Časový harmonogram průběhu
Dne 1. 9. 2015 byla ve  Věstníku veřejných zakázek  a na  profilu zadavatele  vyhlášena Architektonická soutěž o návrh
Kampus Albertov - Biocentrum, Globcentrum.

Dne 17. 7. 2015 bylo ve  Věstníku veřejných zakázek  a na  profilu zadavatele  zveřejněno Předběžné oznámení.

Dne 16. 9. 2015 proběhl  Seminář k architektonické soutěži o návrh  a neformální setkání akademické veřejnosti se
zástupci zadavatele -  "Informace o vývoji projektu Kampus Albertov" .

Dne 15. 1 .2016 bylo ukončeno I. kolo architektonické soutěže o návrh, celkem bylo odevzdáno 33 soutěžních návrhů.

Dne 29. 2. 2016 byla zaslána Výzva k účasti do II. kola 6 postupujícícm ateliérům, které vzešly z jednání odborné poroty.

Dne 21. 6. 2016 ve 14.00 hod. bylo ukončeno  II. kolo soutěže o návrh . Všech 6 postupujících ateliérů odevzdalo své
návrhy včetně 3D modelů obou budov.

Dne 1. 8. 2016 proběhla ve Vlasteneckém sále v Karolinu  tisková konference , na které byly poprvé oficiálně zveřejněny
výsledky II. kola architektonické soutěže o návrh  - Kampus Albertov - Biocentrum, Globcentrum.
Katalog soutěže, dokumentace, povinně zveřejňované informace k ukončení SoNDokumenty k soutěži ke stažení v
PDF formátu

https://cuni.cz/UK-20.html
http://www.cka.cc/
KA-73.html
http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/cs/Form/Display/614228
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/efba8976-e435-44b5-876c-1f0fbfca1fee/Zakazka/P15V00000027
http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/cs-CZ/Form/Display/601462
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/efba8976-e435-44b5-876c-1f0fbfca1fee/Zakazka/P15V00000027
KA-60.html
KA-91.html
https://kampusalbertov.cuni.cz/KA-31.html?news=2649&locale=cz
http://kampusalbertov.cuni.cz/KA-31.html?news=2789&locale=cz
http://kampusalbertov.cuni.cz/KA-73.html


Compiled Jun 26, 2024 2:05:08 PM by Document Globe ®   2

Detailní informace k zadavateli, soutěžním podmínkám, porotě atd. jsou obsaženy v katalogu soutěže Kampus Albertov:
ZDE

Soutěžní podmínky

Zadání soutěže

Dne 10. 11. 2015 byly vydány Dodatečné informace č. 9 (odkaz ke stažení na webu e-portalu  zde ) , v rámci kterých
zadavatel informoval o souhrnném vydání všech již doposud zodpovězené otázky č. 1-92 v PDF dokumentu Dodatečné
informace 1-8. Soubor ke stažení  ZDE

Protokol o průběhu ukončené soutěže o návrh

Dotazy k soutěži
DOTAZ ZE DNE 20. 2. 2016:
Je možnost někde vidět soutěžní návrhy? Myslím si, že by nebylo na škodu, kdyby měla akademická obec možnost
většího vhledu do průběhu soutěže.

ODPOVĚĎ:
Děkujeme za Váš zájem o architektonickou soutěž o návrh, kterou Univerzita Karlova vyhlásila za účelem nalezení
nejvhodnějšího řešení pro dostavbu kampusu Albertov. Na rozdíl od jiných výběrových řízení, kde se většinou jedná
o výběr na základě dosavadních zkušeností projekčního týmu či na základě nejnižší ceny, v tomto případě se vedení
univerzity a participující fakulty rozhodly jít cestou architektonické soutěže, která je zárukou nalezení nejvhodnějšího
architektonického projektu tak náročného úkolu jako je výstavba objektů Biocentra a Globcentra.
Vzhledem k tomu, že se jedná o anonymní architektonickou soutěž, je nutné mít toto na zřeteli i při poskytování informací
o průběhu soutěže. Jedině tak můžeme zaručit veškerým účastníkům soutěže rovnocenné podmínky, především vyloučit
ovlivnění rozhodování poroty, ať již její závislé či nezávislé části, na základě osobních preferencí, kontaktů či znalostí
architektonických ateliérů, které se zapojily do soutěže. Jediné informace, které je možné při zachování anonymity dle
zákona o zadávání veřejných zakázek č.137/2006 Sb., poskytnout, jsou informace zveřejněné v oficiální tiskové zprávě
dne 15.1.2016, a to, že do soutěže byly zaslány 33 návrhy, ze kterých bude vybráno 6 návrhů postupujících do II. kola
soutěže. Autorům těchto vybraných návrhů bude 29. 2. 2016 prostřednictvím nezávislé advokátní kanceláře zaslána
Výzva k účasti ve II. kole soutěže o návrh. 
Samozřejmě po ukončení II. kola soutěže a výběru vítězného návrhu, které je plánováno na konec léta 2016, je počítáno
s oficiálním představením veškerých soutěžních návrhů a to formou veřejné výstavy a katalogu.

DOTAZ ZE DNE 25. 2. 2016:
Budouci bistro by mohlo mit studentsky priznivejsi ceny. Protoze to nove bistro co je na geosekci mi prijde predrazene
i na prazsky standard. A jsme preci studenti a ne   podnikatele ani filmove hvezdy. Vybirejte najemce prosim i z tohoto
pohledu.
ODPOVĚĎ:
Děkujeme za zaslání Vašeho podnětu k budoucímu provozu bistra/kavárny v plánovaném kampusu Albertov.
Samozřejmě naším cílem je vybudování a následné provozování kampusu tak, aby poskytoval studentům,
zaměstnancům i návštěvníkům, co nejširší a nejkvalitnější spektrum služeb za odpovídající ceny. Vzhledem k tomu,
že v současnosti se projekt nachází teprve ve fázi architektonické soutěže o návrh, nemáme pro Vás k dispozici
konkrétnější informace. Nicméně ceny poskytovaných služeb budou jedním z hledisek posuzovaných při výběru
budoucích provozovatelů.

https://www.e-zakazky.cz/stazenisouboru/7026afd8-2295-4361-accf-08cfb0f2c23d
KA-23-version1-ka_75_version1_protokol.zip

